



دکتر منوچهر چیت سازان

دانشکده علوم زمین

سال بازنشستگی: ۱۴۰۰

من منوچهر چیت سازان در دهم مرداد ماه ۱۳۳۰ در شهراہواز متولد شدم. تحصیلات دوره ابتدایی و متوسطه خود را در همین شهر گذرانده و در سال ۱۳۵۰ در رشته علوم طبیعی (متشکل از رشته زیست شناسی و زمین شناسی) به دانشگاه جندی شاپور اہواز راه یافتم. در سال ۱۳۵۱ به کوشش دانشجویان این رشته و همکاری دکتر عطاالله قبادیان، رشته زمین شناسی در دانشگاه جندی شاپور تاسیس و در سال ۱۳۵۴ در این رشته فارغ التحصیل شدم.

در سال ۱۳۵۵ برای ادامه تحصیل به آمریکا عزیمت نموده و در سال ۱۳۵۸ از دانشگاه آرکانزاس آمریکا موفق به اخذ فوق لیسانس در رشته زمین شناسی گرایش آب های زیرزمینی شدم.

پس از بازگشت به ایران، در سال ۱۳۶۹ ازدواج کردم. همسرم زهرا رومی فارغ التحصیل زمین شناسی و فرزند اول آرش چیت سازان دارای فوق دکترای سرطان شناسی، فرزند دوم آرمین چیت سازان فارغ التحصیل مهندسی کامپیوتر و فرزند سوم نیلوفر چیت سازان فارغ التحصیل مدیریت بازرگانی است.

در سال ۱۳۵۹ در اداره سازمان آب مازندران به عنوان سرپرست مطالعات آب های زیرزمینی مشغول به کار شدم. در اواخر سال ۶۱ به درخواست آقای دکتر جواد عبدالمهی عضو گروه زمین شناسی، به اہواز برگشتم و به عنوان عضو هیئت علمی در دانشگاه شهید چمران اہواز استخدام شدم.

در زمان جنگ تحمیلی عراق علیه ایران در گروه زمین‌شناسی همراه با مهندس جواد عبداله‌هی (دکتر عبداله‌هی)، مهندس سینا و مرحوم مهندس مهدی عبا‌باف و اساتید مدعو از دانشگاه‌های دیگر، از تعطیل شدن گروه زمین‌شناسی جلوگیری و با وجود کمبود اعضای هیئت علمی و جنگ تحمیلی موفق به فارغ‌التحصیلی دانشجویان در گروه زمین‌شناسی گردیدیم.

با تکمیل تدریجی و جذب اعضای هیئت علمی جدید (آقایان دکتر پورکاسب، مهندس قبادی، مهندس عبدالحسین منصور، مهندس چرچی (دکتر چرچی)، دکتر کلانتری و دکتر زراسوندی) و پس از ۹ سال مدیریت گروه زمین‌شناسی، جهت ادامه تحصیل به صورت بورسیه دانشگاه شهید چمران اهواز به کشور چین اعزام شدم و در سال ۱۳۷۴ موفق به اخذ دکترای زمین‌شناسی در گرایش مدیریت منابع آب گردیدم.

خوشبختانه در مدتی که در کشور چین مشغول به تحصیل بودم با پیوستن دکتر علیزاده، دکتر رنگزن و دکتر سلیمانی به گروه زمین‌شناسی و فعالیت مستمر دکتر کلانتری، دوره کارشناسی ارشد آب راه اندازی شده بود و اینجانب پس از بازگشت از چین و شروع فعالیت‌های اجرایی به عنوان مدیر گروه زمین‌شناسی سپس به عنوان رئیس دانشکده علوم، موفق به راه اندازی دوره دکترای آب‌شناسی و راه اندازی و تجهیز آزمایشگاه‌های آب و ۲۱ با جذب بودجه از استانداری خوزستان، در گروه زمین‌شناسی گردیدم. در سال ۱۳۸۱ و ۱۳۸۷ به ترتیب به مرتبه دانشیاری و استادی ارتقا یافتم. از سال ۱۳۸۶ به مدت دو سال عهده دار ریاست دانشکده علوم شدم.

در فاصله سال‌های ۱۳۹۰ تا ۱۳۹۳ به عنوان ریاست دانشکده علوم زمین مشغول به خدمت‌گزاری شدم و در حال حاضر نیز به عنوان عضو هیئت علمی، عضو کمیسیون انتشارات دانشگاه و سردبیر مجله زمین‌شناسی مشغول به خدمت هستم. قابل ذکر است که فعالیت‌های اینجانب در جهت حفظ و شکوفای گروه زمین‌شناسی و دانشکده علوم زمین، مرهون همکاری صمیمانه تمام اعضای هیئت علمی گروه زمین‌شناسی خصوصاً آقایان دکتر عبداله‌هی، مهندس سینا، دکتر چرچی، دکتر پورکاسب، دکتر کلانتری، دکتر علیزاده، دکتر سلیمانی، دکتر زراسوندی، دکتر رنگزن و جناب دکتر کشکولی از دانشکده کشاورزی می‌باشد.

سمت‌های اجرایی اینجانب که تا کنون عهده دار بودم به شرح ذیل می‌باشد:

۱- مدیر گروه زمین‌شناسی

۲- نماینده پژوهشی دانشکده علوم

۳- معاون آموزشی دانشکده علوم

۴- رئیس دانشکده علوم

۵- عضو هیئت ممیزه دانشگاه

۶- عضو هیئت امنای دانشگاه

۷- عضو کمیسیون انتشارات دانشگاه

۸- سردبیر مجله زمین شناسی کاربردی پیشرفته

عمده فعالیت‌های خود را می‌توانم با اهداف و محورهای زیر خلاصه کنم:

۱- جلوگیری از تعطیلی گروه زمین شناسی در زمان جنگ تحمیلی به علت کمبود عضو هیئت علمی.

۲- تقاضای افزودن دانشجویان دختر به سهمیه دانشجویان گروه زمین شناسی در آزمون سراسری.

۳- پی‌گیری ایجاد دوره دکترای آب شناسی (آب‌های زیرزمینی) در گروه زمین شناسی.

۴- ایجاد آزمایشگاه تحقیقاتی آب در گروه زمین شناسی.

فعالیت‌های پژوهشی:

۱- ترجمه سه عنوان کتاب به نام‌های شناخت آب‌های زیر زمینی، اصول هیدروژیولوژی، مدل‌سازی آب‌های زیر زمینی و حل مسائل آب‌های زیر زمینی، کتاب اخیر کار مشترک با دکتر کشکولی است که توسط انتشارات دانشگاه شهید چمران اهواز منتشر گردیده است.

۲- تالیف: کتاب با عنوان مدل‌سازی نظری و کاربردی آب‌های زیر زمینی با استفاده از نرم افزارهای

GIS و GMS و کتاب مدل‌سازی آب‌های زیر زمینی با دکتر میرزایی

۳- مقالات منتشر شده در مجلات فارسی: ۴۳ مقاله

۴- مقالات چاپ شده در مجلات انگلیسی: ۲۶ مقاله

۵- مقالات ارائه شده در همایش‌های داخلی: ۱۵۶ مقاله

۶- مقالات ارائه شده در همایش‌های خارج از کشور: ۲ مقاله

۷- طرح‌های تحقیقاتی خاتمه یافته: ۴

افتخارات:

۱- محقق نمونه در کشور چین

۲- استاد نمونه دانشکده علوم زمین سال ۹۷